



## PRODUKT - INFORMATION

### Ellersdorfer Kärntner Käsnudeln 3kg (50x60g)

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	460641
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Brüder Ellersdorfer Lebensmittelherzeugung GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Brüder Ellersdorfer Lebensmittelherzeugung GmbH Unterer Platz 20, A-9300 St. Veit/Glan
<b>Marke:</b>	Brüder Ellersdorfer
<b>Regulierter Produktname:</b>	Nudelteigtaschen gefüllt mit Topfen, Kartoffeln und Minze tiefgefroren, vorerhitzt
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Food/Beverage/Tobacco Variety Packs
<b>Netto-Inhalt:</b>	3000 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Zubereitet)

1. Energie (ungefähr 157kcal/662 kJ)
2. Fett (ungefähr 2.4Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 25.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 0.7Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 7.5Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.5Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: HARTWEIZENGRIESS (32%), Kartoffeln (20%), SPEISETOPFEN mager (18%), Trinkwasser, EIER\* (\*HG-BH, AT), Rapsöl, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Salz, Hefe, WEIZENMALZMEHL, Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT), Salz, Krauseminze, Kerbelkraut, Röstzwiebeln (Zwiebeln, Rapsöl, WEIZENMEHL, Salz).

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Aufbewahrung zu Hause: \*\*\*-Fach oder Tiefkühltruhe bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck Rückseite  
\*\*-Fach 1 Woche haltbar \*-Fach oder Eiswürfelfach 3 Tage haltbar Kühlschrank 1 Tag haltbar

Generiert: 22.11.2023

Information: 25.08.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen